
UCHWAŁA NR XXX/275/2013
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie ustalenia zasad używania herbu Gminy Nowa Dęba 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 15911) ) i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 
grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 1302) ) w związku z § 6 ust. 2 Statutu 
Gminy Nowa Dęba uchwalonego Uchwałą Nr XX/177/2012 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 25 
kwietnia 2012 r. (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z 2012 r. poz. 1151 i 2263) , Rada Miejska 
w Nowej Dębie uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się zasady używania herbu gminy Nowa Dęba, zwanego dalej „herbem”, którego wzór 
określony został w Statucie Gminy Nowa Dęba. 

§ 2. Herb może być używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą cześć i szacunek 
przewidziany prawem dla insygniów władzy publicznej, a sposób jego używania nie może godzić 
w dobre obyczaje i interes gminy. 

§ 3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o używaniu herbu, należy przez to rozumieć każde 
wykorzystywanie herbu, pojedyncze lub stałe, a także jego umieszczanie i rozpowszechnianie na 
dokumentach, innych przedmiotach oraz wewnątrz lub na zewnątrz budynków. 

§ 4. Prawo używania herbu przysługuje organom gminy oraz jednostkom organizacyjnym gminy 
do celów związanych z realizacją zadań statutowych oraz podmiotom realizującym zadania publiczne 
w imieniu gminy. 

§ 5. 1. Herb może być używany tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem 
graficznym zamieszczonym w Statucie Gminy Nowa Dęba. 

2. Dopuszcza się używanie herbu w formie druku jednobarwnego. 

3. Dopuszcza się używanie samego godła herbu - stylizowanego drzewa dębu. 

§ 6. Herb może być umieszczany: 

1) na budynkach stanowiącym siedzibę organów gminy, 

2) w pomieszczeniach, w których odbywają się posiedzenia rady miejskiej oraz w pomieszczeniach 
jednostek organizacyjnych gminy, 

3) na gminnych budynkach i obiektach użyteczności publicznej, 

4) na emblematach, drukach urzędowych oraz wydawnictwach organów gminy i jednostek 
organizacyjnych, 

5) na tablicach informacyjnych nazw ulic i placów, 

6) na stronie internetowej gminy i w biuletynie informacji publicznej, 

7) na materiałach promocyjnych gminy. 

§ 7. 1. Herbu mogą używać także inne podmioty, po uzyskaniu uprzedniej zgody burmistrza 
miasta i gminy. 

2. W stosunku do podmiotów określonych w ust. 1 burmistrz może wyrazić zgodę na używanie 
herbu na czas określony bądź nieokreslony. 

3. Burmistrz może wyrażoną zgodę zawiesić lub cofnąć, jeśli podmiot uprawniony naraża dobre 
obyczaje lub interes gminy na szkodę. 

4. Przeniesienie prawa używania herbu na inny podmiot wymaga odrębnej zgody burmistrza. 

Id: A1CB737F-3C7F-4045-BB08-6A3663BBFBE0. Podpisany Strona 1



§ 8. Wniosek o wyrażenie zgody na używanie herbu winien zawierać: 

1) nazwę i adres podmiotu, 

2) proponowany sposób używania herbu, miejsce i okresu jego używania, 

3) graficzny projekt wykorzystania herbu. 

§ 9. Wykorzystanie herbu nie może być sprzeczne z prawem i porządkiem publicznym. 

§ 10. Używanie herbu jest bezpłatne. 

§ 11. Herb nie może być wykorzystywany w kampanii w wyborach powszechnych każdego  
szczebla. 

§ 12. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 13. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Statutowo - Organizacyjna, Spraw 
Społecznych i Etyki. 

§ 14. Traci moc Uchwała NrXLVII/330/05 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 24 listopada 2005 
r. w sprawie określenia ogólnych zasad i warunków używania herbu Gminy Nowa Dęba. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Wojciech Serafin

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134 poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153.

2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, 
poz. 136, Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753.

Id: A1CB737F-3C7F-4045-BB08-6A3663BBFBE0. Podpisany Strona 2




